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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att införa en lag om kvotering av bolagsstyrelser som krä-

ver att minst 40 % av vardera könet är representerat bland styrelseleda-

möterna i bolagsstyrelser. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att antalet styrelseuppdrag som en och samma person kan 

inneha bör begränsas till fem stycken i bolag med en omsättning över 50 

miljoner kronor. 

3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att stöd bör ges till företagarnätverk för kvinnor och män-

niskor med olika erfarenhet och bakgrund.1 

4. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att det bör inrättas en styrelseutbildning med grundläg-

gande kunskap om företags-, skatte- och arbetslagstiftning, som ska leda 

till ett ”körkort i styrelsearbete”. 

5. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om krav på ”körkort i styrelsearbete” för att kunna ingå i en 

styrelse för ett publikt aktiebolag. 
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1 Yrkande 3 hänvisat till NU. 
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Motivering 

Det moderna samhället kräver förnyad och bredare kompetens i bolagsstyrel-

ser. Att sitta i en bolagsstyrelse innebär ett stort ansvar inför ägare, anställda 

och låntagare med flera. 

För att klara av ansvaret för styrelsearbetet krävs att det avsätts tillräckligt 

med tid för uppdraget, många uppdrag kräver således tid för samtliga upp-

drag, detta för att sätta sig in i den redovisning och de avtal med mera som 

berör företaget. För större företag med många anställda och externa intressen-

ter är givetvis ansvaret dessutom större än i ett litet bolag. 

En jämnare könsfördelning i bolagsstyrelser är viktig, liksom personer 

med olika erfarenhet och bakgrund. Erfarenhet i bolagsstyrelser som männi-

skor från andra länder för med sig ökar styrelsens förmåga att möta de snabba 

förändringar som sker i samhället. Det öppnar möjligheten att få nya intryck 

och visioner och minskar risken för det tunnelseende som ibland uppstår. 

Av samma anledning anser vi att det är viktigt att stöd ges till nätverk som 

i sin tur stödjer utvecklingen av kvinnor och människor med olika bakgrund 

till styrelseledamöter. 

Idag förekommer det att bolag tas över av företagsplundrare som överlåter 

företaget till så kallade målvakter, vilket leder till en misstro mot företag i 

allmänhet. Grundläggande minimikrav på dem som ingår i en styrelse skulle 

hindra denna brottslighet. Vi föreslår att en styrelseutbildning som ger kun-

skaper om företags-, skatte- och arbetslagstiftning borde vara obligatorisk för 

den som ska ingå i en styrelse. En sådan utbildning skulle kunna leda till 

”körkort i styrelsearbete”. Ett sådant körkort skulle också kunna vara ett mi-

nimikrav, möjligt att ställa. 

Stockholm den 2 oktober 2009  

Tina Ehn (mp) Jan Lindholm (mp) 
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